ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.12.01-PE

Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e treze minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 113, para dar
continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, publicados em nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na
Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001220240410000122, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 24.12.01-PE.

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO OBSERVAÇÃO DATA/HORA

Exequibilidade aceita
O Pregoeiro(a) aceitou a exequibilidade apresentada pela participante N.O.R.T.E
COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 50.706.360/0001-81.

05/06/2024
10:18:04

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09

05/06/2024
10:49:19

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.12.01-PE retornou da suspensão.
05/06/2024

10:13:33

Pregoeiro(a) Prezados, bom dia. Estamos retomando o certame. Fiquem atentos!
05/06/2024

10:13:52

Pregoeiro(a)

Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da participante
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.706.360/0001-81 foi aceita
pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: Exequibilidade aceita, uma vez que a empresa
apresentou os documentos suficientes para provar a viabilidade de sua proposta.

05/06/2024
10:18:04

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 50.706.360/0001-81, a proposta readequada até a data 05/06/2024 às
12:22.

05/06/2024
10:18:42

Pregoeiro(a)
Participante DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
24.805.886/0001-09 foi declarada vencedora do(s) lote 4 - LOTE 04.

05/06/2024
10:49:19

Pregoeiro(a)
Prezados, o Lote 04 teve sua situação alterada para Declarado vencedor, logo será
aberto prazo para manifestação de intenção de interposição de Recurso,
conforme cláusula 12 do edital.

05/06/2024
10:51:22

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de
recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

05/06/2024
10:51:29

Pregoeiro(a)
Prezados, por hora faremos uma pausa; Retornaremos ainda hoje (05/06/2024) a
partir das 14h30min. Fiquem atentos!

05/06/2024
10:52:14

ANTONIO L. B. ALVES Sr pregoeiro. o sistema abriu para recurso
05/06/2024

10:56:32

ANTONIO L. B. ALVES Bom dia
05/06/2024

10:56:36

ANTONIO L. B. ALVES Ah, desculpa. Foi só para o lote.
05/06/2024

10:57:15

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal
do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo
referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

05/06/2024
11:21:29

Pregoeiro(a)
Prezados, boa tarde; a sessão será suspensa; retornaremos amanhã (06/06/2024) a
partir das 15h00min. Fiquem atentos!

05/06/2024
15:03:13

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) Oseias Luis Irineu

ASSINATURAS

		2024-06-05T18:03:34+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Oseias Luis Irineu
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente